
Technická informace 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TECHNICKÁ INFORMACE 

Vinonutri plus 

Zvláštnosti 
• Neobsahuje sulfáty, a tím předchází

případnému zápachu vína

Skladování 
Skladujte v suchu, chraňte před  mrazem. 
Načaté balení pečlivě uzavřete a co 
nejdříve spotřebujte. 

Kvalita 
Tento výrobek odpovídá Evropskému 
zákonu o víně a podléhá pravidelné 
kontrole kvality. 

Vývoj a průběh alkoholového kvašení ve víně 
závisí na přísunu asimilovatelného dusíku, 
vitaminů, kyslíku a minerálních solí. 
Pravděpodobnost, že nějaká z těchto složek 
nebude v dostačujícím množství, je velká. 
Vinonutri Plus obsahuje diamoniumfosfát  
thiamin (vitamin B1) - tedy zásobuje kvasinky 
fosfátem a vitaminem B1. 

Použití  
Výživa kvasinek Vinonutri plus se přidává  
postupně v první třetině kvašení. Pokud to  
není možné, pak by se měla přidat asi 3 dny  
po naočkování vybranými kvasinkami.  
Přísunem kyslíku se zvýší schopnost kvasinek 
navázat na sebe výživu. V případě kvašení  
za stresujících podmínek se doporučuje  
ANA Vital extra. 

Dávkování 
Doporučujeme dávkovat postupně 3x 15 g/hl 
nebo 3x 20 g/hl. Jako další doporučené výživy 
kvasinek se mohou použít DAP 40 g/hl a 
DEAKTIFERM 40h/hl. Při vyšších dávkách se 
překročí státem stanovené limity. 

Vlastnosti 
• Zvyšuje kapacitu kvasinkových buněk
• Snižuje případný nepříjemný zápach vína
• Zvyšuje schopnost prokvašení

Lipera s.r.o.
Boršice u Blatnice 300, 687 63 
Tel.: (+420) 602 747 484 
obchod@lipera.cz, 
www.lipera.cz




